el-GIYASi
(.;~ı)

İmamü'l-Haremeyn el-Cüveyni'nin
(ö. 478 / 1085)
İslam anayasa

ve idare hukukuna dair eseri.
..J

Selçuklu Veziri Nizamülmülk'ün " Gı

yasüddevle" lakabına nisbetle el-Gıyd
şf diye bilinen eserin tam adı Gıydşü '1-
ümem fi'Itiydşi'?-?Ulem'dir . Müellif ki-

ei-GIYAS1

Yine Katib Çelebi ve
muhtemelen ondan naklederek İsmail
Paşa'nın 'İtdbü'l- ümem adıyla Cüvey
ni'ye nisbet ettikleri eser de Gıydşü '1-
ümem isminin yanlış yazılmış şeklinden
ibarettir.

Eserin yazılış tarihi kesin olarak bilin
memekle beraber 463 ( 1071) yılından
sonra kaleme alındığı kesindir. Zira ki
tapta Malazgirt Zaferi'nden (I 07 ı) söz
edilmekte (s. 344) ve bu zaferin tarih kay
naklarına geçtiği belirtilmektedir (s 346)
Ayrıca müellifin Alparslan için dua etme
si (s. 34 7) ve bu duanın ölülerle ilgili bir
muhteva taşıması göz önüne alınarak
eserin onun ölümünden (465 / 1072) son
ra yazılmış olduğu da söylenebilir. Daha
önce en-Ni?dmf'yi yazdığım belirten Cü
veynl (s. 7, 18) ayrıca Şafii mezhebine dair
bir eser telif edeceğini söyler (s. 4 77) .

Muhtemelen bununla, hayatının sonla
rında kaleme aldığı (İbnü ' I-Cevzi, XVI, 245)
Nihdyetü '1 -ma U ab if dirdyeti '1- me?